

یادداشت

روزنامه هرانا به کوشش نهاد آمار، نشر و آثار مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران در راستای اطلاع رسانی منسجم و منظم در حوزه حقوق بشر ایران منتشر شد.

این روزنامه مجموعه ای مختصر از مهمترین رویدادهای حقوق بشری روز است که با توجه به شرایط و مشکلات اطلاع رسانی داخل کشور تهیه و توزیع می شود.

برای دریافت روزنامه هرانا در پست الکترونیکی خود با ایمیل زیر تماس حاصل فرمائید

subscribe.np@hra-news.org



روزنامه حقوق بشر و استانی، مجموعه اخبار حقوق بشر ایران

اجرای حکم اعدام یک زندانی علی رغم شرایط وخیم جسمی



۸۲، در این باره گفت: "بر اساس آیین نامه موجود چنانچه محکوم به اعدام بیمار باشد و این بیماری به حدی باشد که طبق نظر پزشکی قانونی مانع انجام تشریفات اجرای حکم باشد پس از تایید توسط قاضی صادر کننده حکم یا دادستان، اجرای حکم تا رفع مانع به تاخیر خواهد افتاد."

این جرم شناس خاطرنشان کرد: "قبل از اجرای حکم پزشکی قانونی به اتفاق مجری حکم به زندان رفته و مجرم را معاینه و اعلام نظر می کند که از نظر جسمی مانعی برای اجرای حکم وجود نداشته باشد، بنابراین وضعیت روحی محکوم و حتی ابتلا او به جنون و یا بیماری جسمی که مانع اجرای حکم نباشد، تاثیری در اجرای حکم ندارد."

به گفته وی، به هنگام اجرای حکم نباید به محکوم اهانت و یا بی احترامی کرد و قبل از اجرای حکم چنانچه محکوم خوردنی یا آشامیدنی تقاضا کند مأمورین مکلف به تهیه آن هستند مگر اینکه تقاضای وی فقط برای تاخیر اجرای حکم باشد.

حکم اعدام یک زندانی در سحرگاه روز شنبه بیستم آذرماه سال جاری، در میدان دانش شهرکرد در حالی به اجرا در آمده است، که وی احتیاج مبرم به مداوای پزشکی داشت.

یک زندانی با هویت "کیانوش.ش" که دقایقی قبل از اعدام اقدام به خودزنی کرده بوده، علی رغم خونریزی شدید از راه حل آویز در ملاءعام اعدام شد.

گفته می شود وی به وسیله ی لبه ی تیز دستبندش، اقدام به پاره کردن رگ دستش نموده بود.

لازم به ذکر است که دستگاه امنیتی در پاره ای از مواقع برای جلوگیری از رویدادهای مشابه، به افراد متهم به مجازات مرگ قبل از اجرای حکم داروهای آرام بخش می دهد.

در همین زمینه عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهرکرد نیز با اشاره به آیین نامه نحوه اجرای احکام اعدام مصوب ۲۷ شهریور سال

ماده یازدهم - بند یک این اعلامیه:

اعلامیه جهانی حقوق بشر

هر شخصی متهم به جرمی کیفری، سزاوار و محق است تا زمان احراز و اثبات جرم در برابر قانون، در محکمه های علنی که تمامی حقوق وی در دفاع از خویش تضمین شده باشد، بیگناه تلقی شود.

مجمع عمومی سازمان ملل متحد، سه سال پس از تأسیس سازمان ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر را تصویب کرد و اعلامیه جهانی حقوق بشر، که هدف آن برقراری تضمین حقوق و آزادی های برابر برای همه مردم بود در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ به تصویب رسید.

اخبار

اخراج یک دانشجوی دانشگاه تربیت

معلم از دانشگاه

هادی بینش ورودی سال ۸۶ رشته علوم سیاسی و فعال دانشجویی دانشگاه تربیت معلم و از فعالین ستاد مهدی "کروبی" از دانشگاه اخراج شد.

چهاردهمین نفر از قربانیان حادثه ی

فولاد یزد جان باخت

مدیرکل پزشکی قانونی استان یزد

از افزایش شمار کشته شدگان حادثه انفجار فولاد غدیر یزد خبر داد و گفت:

"چهاردهمین مصدوم این حادثه که یک تبعه هندی بود نیز جان باخت."

شکایت پیمان عارف از وب سایت رجا نیوز

و بولتن نیوز

پیمان عارف، فعال دانشجویی در پی انتشار خبر مجعول از سوی وبسایت رجا نیوز و بولتن نیوز در خصوص اجرای حکم شلاق وی، از مسئولین این وب سایت ها به صورت رسمی شکایت کرد.



شکایت پیمان عارف از وب سایت رجا

نیوز و بولتن نیوز

یکی از نزدیکان پیمان عارف که این هفته پس از ۴۲ روز بازداشت مجدد با رای شعبه

۲۶ دادگاه انقلاب دال بر براءت وی از زندان اوین آزاد شد گفت: در پی اجرای غیر قانونی حکم شلاق در ۱۷ مهر و آنگاه طرح این ادعای واهی توسط سایتهای نزدیک به نهادهای امنیتی چون بولتن نیوز و رجانیوز مبنی بر اینکه عارف نه به دلیل اهانت به رییس جمهور بلکه به دلیل یافت شدن ۱۱ گرم حشیش در منزلش شلاق خورده است در زمانی که پیمان مجدداً بازداشت گردیده و امکان پاسخگویی به ایشان را نداشت، این فعال دانشجویی از درون زندان به استناد جعل دادنامه صادره و انتشار و استفاده از سند مجعول و نیز نشر اکاذیب توسط این خبرگزاریها، وفق مواد ۵۲۳، بند ۳ ماده ۵۲۵ و نیز ۶۹۸ قانون مجازات اسلامی از ایشان شکایت نموده و شکایتش را به خدابخشی دادیار اجرای احکام و ناظر بر زندان دادرسی اوین تسلیم نموده است و وی نیز جهت اخذ دستور قضایی این شکایت را به دفتر جعفری دولت آبادی دادستان تهران ارسال نموده، لیکن تا متأسفانه دولت آبادی عملی دال بر استماع شکایت و صدور دستور قضایی انجام نداده است.

پیمان عارف پس از آزادی در اینباره گفته است که در اولین فرصت شکایت خود از بولتن نیوز و رجانیوز دال بر جعل دادنامه و انتشار و استفاده از سند مجعول و نیز نشر اکاذیب به قصد اضرار به غیر را پیگیری نموده، جبران خسارت معنوی و هتک حیثیت خویش از طریق اکاذیب منتشر شده توسط این سایتهای نزدیک به نهادهای امنیتی و مجازات قانونی جرم رخ داده توسط ایشان را طلب خواهد نمود.

گفتنی است در پی انعکاس رسانه‌ای شلاق خوردن این عضو شورای دفاع از حق تحصیل در ۱۷ مهر و ابراز براءت محمود احمدی نژاد از این عمل، دادرسی اوین به قصد ساکت نمودن وی اقدام به توقیف غیرقانونی او به اتهام تبلیغ علیه نظام از طریق مصاحبه در مورد اجرای حکم شلاق نموده به مدت ۴۲ روز این روزنامه نگار و فعال دانشجویی را در بندهای ۳۵۰ و ۲۰۹ اوین نگاه داشت که در نهایت یکشنبه پیش در پی برگزاری دادگاه در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب تهران قاضی پیرعباسی رای به براءت و دستور آزادی بلاقید وی نمود.



اخراج یک دانشجوی دانشگاه تربیت معلم از دانشگاه

وی از سوی دانشگاه به اتهاماتی از قبیل تجمع غیر قانونی در دانشگاه، توهین به شعاعر اسلامی در دانشگاه و خواندن سرودهای غیر مجاز و... در شب چهارشنبه سوری سال ۸۹ به او نسبت داده شده و بر این اساس بند ۲۰ از آئین نامه انضباطی مبنی بر اخراج دائم از دانشگاه محکوم شده است. وی از فعالین تحصن سال ۸۷

تربیت معلم و هم چنین فعالیت‌هایی را پس از انتخابات در اعتراض به نتایج انتخابات در دانشگاه انجام داده بود. لازم به ذکر است این دومین دانشجویی است که طی شش ماه گذشته از دانشگاه تربیت معلم به دلیل فعالیت‌هایش اخراج می‌شود پیش از هادی بینش، مسعود چناسی دیگر فعال ستاد انتخاباتی مهدی کربوبی نیز اخراج شده است. مسعود چناسی در این رابطه می‌گوید: دانشگاه در مورد احکام سنگین تنها می‌تواند به وزارت علوم پیشنهاد دهد که چه بندی را اجرا کنند و تصمیم گیرنده قطعی در مورد احکام سنگین وزارت علوم است. اما بیش از ۶ ماه است که وزارت علوم وضعیت قطعی این احکام را اعلام نمی‌کند و ما در بالاتکلیفی به سر می‌بریم. سوال اساسی اینجاست که یک مهر تأیید زدن زیر حکم چگونه بیش از ۶ ماه طول می‌کشد و دانشگاه در این مدت با وجود قطعی نشدن احکام انضباطی از ورود ما به دانشگاه جلوگیری می‌کند و کاربری ما را در سایت دانشگاه از اول مهر امسال به دلیل اخراج از دانشگاه مسدود کرده‌اند.



روزنامه اعتماد به پرداخت جزای نقدی محکوم شد

شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران، مدیر مسئول روزنامه «اعتماد» را به پرداخت ۱۵ میلیون ریال جزای نقدی بدل از حبس محکوم کرد.

جلسه رسیدگی به اتهامات مدیرمسئول روزنامه اعتماد، سوم مهر ماه سال جاری در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران با حضور هیات منصفه مطبوعات برگزار شد

و پس از اعلام نظر هیات منصفه مطبوعات، شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران، مدیر مسئول روزنامه «اعتماد» را در مورد اتهامات نشر مطالب خلاف واقع و نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی به پرداخت پانزده میلیون ریال جزای نقدی بدل از حبس محکوم کرد.

براساس این گزارش، حکم صادره بر اساس شکایتی بوده که پیش از توقیف این روزنامه مطرح شده است و این رای ارتباطی با موضوع اتفاقات هفته‌های اخیر این روزنامه که منجر به تعطیلی آن شد، ندارد.



ممانعت از انتشار هفته نامه غرب کرمانشاه

انتشار ویژه نامه مربوط به هفته نامه غرب که در شهرهای اسلام آباد، دالاهو، سرپل ذهاب، گیلانغرب و قصرشیرین توزیع می شد، به دلیل آنچه تخلف مطبوعاتی عنوان شده از سوی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمانشاه جلوگیری شد. «علیرضا نعمتی» سرپرست این ویژه نامه گفت: روز گذشته به صورت شفاهی مطلع شدم نمی توانم این ویژه نامه را منتشر کنم ولی این موضوع و علت جلوگیری به صورت مکتوب به مدیر مسوول هفته نامه غرب در کرمانشاه اعلام شده است. وی افزود: پیرو نامبری که به دستم رسیده است، توقیف این ویژه نامه به علت انتشار مطالبی خلاف شرع و قانون مطبوعات بخصوص انتشار برخی فعالیتهای انتخاباتی و مطالبی در خصوص برخی نامزدهای احتمالی نهمین دوره مجلس شورای اسلامی که از چندی پیش در این ویژه نامه آغاز کرده بودیم، انجام شده است.



پدر محبوبه کرمی، فعال جنبش زنان در گذشت

پدر محبوبه کرمی، فعال جنبش زنان و زندانی زن دربند، ساعت یک بعدازظهر روز جمعه ۲۵ آذرماه در بیمارستان چمران تهران درگذشت. غلامحسین کرمی پس از جراحی انسداد روده، دچار مشکلات تنفسی حاد شده و در بخش آی سی یو این بیمارستان بستری بود.

پیش از این اتفاق، محبوبه کرمی طی تماسی با برادر خود اطلاع داده بود که برای ملاقات پدرش بین ساعت ۳ تا ۴ عصر روز چهارشنبه ۲۳ آذرماه به صورت تحت الحفظ به بیمارستان منتقل خواهد شد که این امر تا آخرین دقیق حضور برادرش در بیمارستان محقق نشده بود و سرانجام وی در ساعت پایانی شب در تنهایی با پدرش ملاقات کرد.



چهاردهمین نفر از قربانیان حادثه ی

فولاد یزد جان باخت

علی سلیمان پور اظهار داشت: «تعداد کشته شدگان در ساعات اولیه پس از وقوع حادثه هفت نفر و تعداد مجروحان ۱۴ نفر اعلام شده بود که طی چند روز اخیر، هفت نفر از مجروحان به دلیل شدت جراحات وارده و شدت سوختگی جان خود را از دست دادند.» وی افزود: «هم اکنون تعداد کشته های حادثه انفجار کوره فولاد غدیر یزد به ۱۴ نفر رسیده است که پنج نفر از آن ها در صحنه حادثه، دو نفر یک روز بعد، سه نفر در دومین روز بعد از حادثه و چهار نفر در سومین روز پس از حادثه جان سپردند و اجساد کشته شدگان پس از طی مراحل قانونی برای خاکسپاری به بستگان آن ها تحویل داده شد.

«سلیمان پور همچنین در مورد یکی از تبعه های کشور هندوستان که از جمله مصدومان این حادثه دلخراش بود، بیان کرد: «یکی از اتباع کشور هندوستان به نام «جاسپر سینگ» که در حادثه روز یکشنبه، ۲۱ آذرماه به شدت دچار جراحات سوختگی شده بود، به بیمارستان سوانح سوختگی منتقل شد اما با وجود تلاش فراوان کارکنان این بیمارستان به دلیل شدت و وسعت سوختگی درگذشت.»

وی عنوان کرد: «جسد وی نیز به پزشکی قانونی منتقل شده است و با طی مراحل قانونی به بستگان وی تحویل داده می شود.» سلیمان پور افزود: «از میان مصدومان حادثه هم اکنون پنج نفر مجروح و در بیمارستان بستری هستند که البته دو نفر در همان روزهای اول مداوا و از بیمارستان ترخیص شدند.

صدور وثیقه برای مدیر مسئول «چشم انداز ایران» تا زمان تشکیل دادگاه

با گذشت یک هفته از اعلام لغو امتیاز نشریه «چشم انداز ایران» توسط دادگاه انقلاب، مهندس لطف الله میثمی، فعال ملی مذهبی و مدیر مسئول این نشریه، از صدور وثیقه و تعلیق حکم مذکور توسط دادگاه انقلاب تا زمان تشکیل دادگاه خبر داد. این فعال ملی مذهبی و روزنامه نگار، در شرح رخدادهای دو روز اخیر - که پس از ممنوع الخروجی خود و لغو امتیاز نشریه - بوقوع پیوسته اعلام داشت: «بدین وسیله به اطلاع هموطنان بویژه خوانندگان نشریه چشم انداز ایران می رساند که در پی جویی و پیگیری ابلاغیه ۱۶ آذر وزارت ارشاد به اینجانب، روز بیستم آذر به شعبه اجرای احکام اوین (شهید مقدس) مراجعه کردم. از آنجا که غیاباً حکم صادر شده بود و قانوناً حق واخواهی داشتم، لذا به شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اعزام شده و قاضی صلواتی، رئیس شعبه مربوطه واخواهی را پذیرفته و با یک وثیقه پنجاه میلیون تومانی موافقت کرد که تمام وجوه حکم اعم از لغو امتیاز نشریه چشم انداز ایران، پنج سال ممنوعیت فعالیت مطبوعاتی و حزبی و عضویت در گروه ها و سازمان ها و همچنین یکسال محکومیت زندان (که قبلاً از آن مطلع نبودم و در نامه به وزارت ارشاد و ابلاغیه وزارت ارشاد به من ذکر می آن نشده بود)، تا تشکیل دادگاه بدوی و تجدیدنظر متوقف شود.»

